
                                                                        
 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ» 

(ДОСААФ РОССИИ) 

ПОУ Рассказовская   автошкола   ДОСААФ РОССИИ 

 

П Р И К А З 
 

 

 
Об отмене и утверждении отдельных локальных актов, регламентирующих 

деятельность в ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России 

 

 «14» ноября   2018 г.                           г. Рассказово                                        № 39 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях регламентирования работы ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России, 

а также для обязательного исполнения участниками образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить положения и другие локальные акты автошколы:  

1.1 Положение о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся и осуществления текущего 

контроля и их успеваемости в НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО ДОСААФ России 

утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

1.2. Порядок зачета результатов в НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО ДОСААФ России в 

освоении обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

1.3. Порядок обучения по индивидуальному плану в НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО 

ДОСААФ России утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

1.4. Правила внутреннего распорядка для обучающихся в НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО 

ДОСААФ России утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

1.5. Порядок доступа педагогических работников НОУ ДПО   Рассказовская АШ ООГО ДОСААФ 

России к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и 

методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной 

деятельности утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года;  

1.6. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательным учреждением, обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся в НОУ ДПО   Рассказовская АШ ООГО 

ДОСААФ России утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года;                                                                

1.7. Порядок реализации права педагогов на бесплатное пользование образовательными, 

методическими услугами в НОУ ДПО   Рассказовская АШ ООГО ДОСААФ России утвержденное 

приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

1.8. Порядок заполнения, учета и выдачи свидетельства об обучении, а также дубликата 

указанного свидетельства в НОУ ДПО   Рассказовская АШ ООГО ДОСААФ России утвержденное 

приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

1.9. Правила приема, отчисления граждан на обучение в НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО 

ДОСААФ России утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года; 

 1.10. Правила этики поведения педагогических работников НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО 

ДОСААФ России   утвержденное приказом № 47 от 15.10.2015 года; 



1.11. Положение комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений НОУ ДПО Рассказовская АШ ООГО ДОСААФ России   утвержденное приказом № 47 

от 15.10.2015 года. 

 2.Утвердить положения и другие локальные акты автошколы: 

2.1. Положение о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся и осуществления текущего 

контроля и их успеваемости в ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России; 

2.2. Порядок зачета результатов в ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России в освоении 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность; 

2.3. Порядок обучения по индивидуальному плану в ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ 

России; 

2.4. Правила внутреннего распорядка для обучающихся в ПОУ Рассказовская автошкола 

ДОСААФ России; 

2.5. Порядок доступа педагогических работников ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России 

к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 

материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности;  

2.6. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательным учреждением, обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся в ПОУ Рассказовская ДОСААФ России;                                                                

2.7. Порядок реализации права педагогов на бесплатное пользование образовательными, 

методическими услугами в ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России; 

2.8. Порядок заполнения, учета и выдачи свидетельства об обучении, а также дубликата 

указанного свидетельства в ПОУ   Рассказовская автошкола ДОСААФ России; 

2.9. Правила приема, отчисления граждан на обучение в ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ 

России; 

2.10. Правила этики поведения педагогических работников ПОУ Рассказовская автошкола 

ДОСААФ России; 

2.11. Положение комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России. 

3. Педагогическому коллективу ПОУ Рассказовская автошкола ДОСААФ России в своей 

деятельности руководствоваться настоящими положениями. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                                Плаксин В.В. 

 


